
2014-cü ilin ikinci yarısından etibarən qlobal miqyasda 
müşahidə olunmağa başlamış iqtisadi böhran, 

xüsusilə dünya bazarında neftin qiymətinin kəskin aşağı düşməsi, 
şübhəsiz ki, dünya iqtisadiyyatının bir parçası və neft ixracatçısı olan 
Azərbaycana da təsirsiz ötüşmədi. Bununla belə mobil idarəçilik sistemi, 
iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, neft sektorundan asılılığın aradan 
qaldırılması, qeyri-neft sektorunun inkişaf etdirilməsi istiqamətində 
atılmış addımlar ölkəmizə qlobal iqtisadi kataklizmlərdən minimum itki 
ilə çıxmağa imkan verdi.

Yaxın keçmişdə dünya iqtisadiyyatında 
baş vermiş böhranla bağlı Azərbaycanda 
da müşahidə olunmuş geriləmələrin ara-
dan qaldırılması kompleks yanaşma tələb 
edirdi. Ölkə başçısının təşəbbüsü ilə iqti-
sadiyyatın müxtəlif istiqamətlərində oldu-
ğu kimi, maliyyə bazarlarında da həyata 
keçirilən silsilə islahatlar erası özünü çox 
gözlətmədi. 2015-ci ildən sonra maliyyə-
bank sektorunda müşahidə olunan ən 
vacib məsələlərdən biri əmanətlərin 
banklardan geri götürülməsi ilə bağlı idi. 
Bu məqamda ölkə rəhbərliyinin hadisələrə 
çevik reaksiyası nəticəsində 2016-cı ildə 
əmanətlərin tam sığortalanması haqqında 
qanun imzalandı ki, bu qanunun imzalan-
ması ölkəmizin maliyyə bazarlarının effek-
tivliyinin qısa zamanda bərpa edilməsində 
əhəmiyyətli rol oynadı. Artıq 2017-ci ilin 
ikinci yarısından başlayaraq əmanətlərin 
banklardan geri götürülməsi prosesi 
dayandı və bank sektorunda ilkin müsbət 
trendlər müşahidə olunmağa başladı.

Təbii ki, qeyd olunan hadisələrin fo-
nunda bank sektorunun inkişafı, kapital-
laşma problemlərinin aradan qaldırılması 
və bu sektorun ölkə iqtisadiyyatında 
payının atması yönündə əsas götürülmüş 
institusional, hüquqi islahatlar sektorun 
dirçəldilməsi proseslərinin, bank-müştəri 
münasibətlərinin mərhələli şəkildə yeni 
müstəviyə keçirilməsini tələb edirdi. 
Həyata keçirilən tədbirlər nəticəsində 
ölkədə bank sektorunun dayanıqlılığını 
təmin etmək üçün sektora bu dövr ərzində 
1,9 milyard manat məbləğində kapital 
inyeksiyası həyata keçirilib. Qeyd edək 
ki, Azərbaycanda fəaliyyət göstərən 30 
bankdan 14-də xarici kapital mövcuddur 
və inyeksiya edilən kapitalın 1 milyard 
manatı məhz xarici kapitallı bankların 
payına düşür ki, bunun da 800 milyon 
manatını ölkə xaricindən daxil olmuş 
kapital təşkil edir. Bu faktor özü-özlüyündə 
ölkə rəhbərliyinin əsas götürdüyü sistemli 
islahatlar kursuna beynəlxalq təşkilatların, 
xarici investorların pozitiv münasibətini və 
inamını əks etdirir.

Qeyd olunan dövr ərzində diqqət 
yetirilməli olan əsas məqamlardan biri 
birmənalı olaraq kreditləşmə prosesləri 
ilə bağlı olub. Statistik məlumatlara nəzər 
yetirsək görərik ki, 2017-ci ildə bank 
sektorunda kreditləşmə həcmi təxminən 
5 milyard manat, 2018-ci ildə 7,6 milyard 
manat, bu ilin 9 ayının nəticələrinə görə isə 
7 milyard manat olub. 2018-2019-cu illərdə 
ümumilikdə 14,5 milyard manat həcmində 
kredit verilib ki, bunun təqribən 8,1 milyard 
manatını biznes kreditləri, 6,4 milyard ma-
natını istehlak kreditləri təşkil edir. Təkcə 
bu ilin 9 ayında 3,2 milyard manat istehlak 
krediti, 3,8 milyard manat isə biznes krediti 
verilib ki, Maliyyə Bazarlarına Nəzarət 
Palatasının hesablamalarına əsasən hər 
ay ortalama hesabla 423 milyon manat biz-
nes məqsədli, 350 milyon manat istehlak 
məqsədli kredit verilişi həyata keçirilib.

Real sektora kreditlərin 
ayrılması çağırışı

Oktyabrın 15-də Prezident İlham 
Əliyevin yanında iqtisadi müşavirədə 
qaldırılan əsas məsələlərdən biri məhz 
kreditləşmə, xüsusilə də biznesin sti-
mullaşdırılmasında aparıcı yer tutan 
sahibkarlıq subyektlərinin kreditləşməsi 
səviyyəsinin ürəkaçan səviyyədə ol-
maması, istehlak kreditlərinin biznes 
kreditləri ilə müqayisədə daha çox art-
ması, bankların real sektordan daha 
çox istehlak kreditlərinin verilməsinə 
maraq göstərmələri ilə bağlı idi. 
Sözügedən müşavirədə dövlətimizin 
başçısı haqlı olaraq ölkə iqtisadiyyatı-
nın şaxələndirilməsində bünövrə rolunu 
oynayan yerli sahibkarlıq fəaliyyətinin 

təşviq edilməsini, sahibkarların maliyyə 
resurslarına çıxışını və kredit əlçatanlığının 
sadələşdirilməsini, bu minvalla da real 
sektorun maliyyə vəsaitləri hesabına 

dəstəklənməsini vacib tapşırıq kimi 
aidiyyəti qurumlar qarşısında qoyub.

Reaksiya gecikmədi
Ölkə başçısının sözügedən 

müşavirədəki çıxışından və tapşırıqların-
dan dərhal sonra bu sahədə administ-
rativ alətlərə malik Maliyyə Bazarlarına 
Nəzarət Palatasından adekvat reaksiya 
gözlənilirdi. Belə də oldu. Əvvəlcə bank 
sektorunun tənzimlənməsi ilə bağlı möv-
cud qanunvericiliyə - “Bank kapitalının 
və onun adekvatlığının hesablanması 
Qaydaları”na və “Bir borcalan və ya bir-
biri ilə əlaqədar borcalanlar qrupu üzrə 
kredit risklərinin tənzimlənməsi haqqında 
Qaydalar”a mühüm dəyişikliklər edildi, 
biznes kreditlərinin risk dərəcələri azal-
dıldı, məsuliyyətli borclanma vərdişlərinin 
formalaşdırılmasına, istehlakçıların izafi 
borclanmasının qarşısının alınması və 
onların hüquqlarının qorunmasına və 
bankların öz kapitallarına müvafiq olaraq 
biznes kreditlərinə daha çox yer ayırma-
sına şərait yaradıldı. Bununla yanaşı, 
dövlətimizin başçısının qeyd olunan 
məsələ ilə bağlı tapşırığının banklarla 
aktiv kommunikasiya şəklində həyata 
keçirilməsi üçün Maliyyə Bazarlarına 
Nəzarət Palatasında Azərbaycan Bank-
lar Assosiasiyasının, həmçinin ölkədə 
fəaliyyət göstərən istehlakyönümlü 
bankların iştirakı ilə iclas keçirildi, ge-
niş müzakirələr fonunda prosesin birgə 
əməkdaşlıq şəklində tənzimlənməsi, 
konkret fəaliyyət istiqamətləri 
müəyyənləşdirildi, bankların strateji plan-
larını yenidən gözdən keçirməsi və qısa 
müddətdə təkliflərin palataya təqdim olun-
ması qərara alındı, biznes kreditlərinin 
təşviqi məqsədilə banklar tərəfindən 
kredit yarmarkalarının keçirilməsi 
məqsədəuyğun hesab edildi.

Bank-müştəri münasibətlərinin yeni 
müstəviyə keçirilməsi dedikdə, klas-
sik maliyyələşmə vasitəsi kimi bank 
kreditlərinin alınması ilə yanaşı, ba-
zarda təklif olunan müxtəlif alternativ 
maliyyə alətləri də nəzərə alınmalıdır. 
Azərbaycanın maliyyə bazarlarının 
tənzimlənməsini həyata keçirən meqa-
requlyator kimi Strateji Yol xəritələrinə 
əsasən, Maliyyə Bazarlarına Nəzarət 
Palatasının qarşısına qoyulan 5 strateji 
hədəfdən biri məhz maliyyə infrastruktu-
runun təkmilləşdirilməsindən ibarət olub. 
Təhlillər onu göstərir ki, Azərbaycanda 
fəaliyyət göstərən sahibkarlar əksər hal-
larda ancaq daşınmaz əmlaklarını girov 
qoymaqla kredit əldə edirdilər. Maraqlısı 
budur ki, KOB-ların aktivlərinin cəmi 22 
faizini daşınmaz əmlak təşkil etsə də, 
kreditorların verdiyi kreditlər üzrə girovların 
76 faizini daşınmaz əmlak tutur. Belə olan 
şəraitdə, KOB-ların kreditlərə çıxış imkan-
larının, maliyyə əlçatanlığının artırılması 
və müvafiq infrastrukturun gücləndirilməsi 
məqsədilə beynəlxalq praktikada qəbul 
olunmuş Daşınar Əmlakın Yüklülüyü-
nün Dövlət Reyestri (DƏYDR) yaradılıb. 
Reyestr yüklülük verənlər və yüklülük 

sahibləri üçün bir sıra üstünlüklərə malikdir. 
Belə ki, adətən girov saxlayan maliyyə 
qurumları olan yüklülük sahibləri borclula-
rın daşınar əmlaklarının yüklülüyü barədə 
vahid və ümumiləşdirilmiş məlumatların 
istənilən zaman onlayn qaydada operativ 
şəkildə əldə edilməsi, müştəri biznesinin 
daha təfərrüatlı nəzarətdə saxlanılması və 
müştəri dairəsinin genişlənməsi, həmçinin 
reyestrə daxil edilən daşınar əmlaklara 
tələb hüquqlarında üstünlük imkanları-
na sahib olur. Digər tərəfdən, yüklülük 
verənlər üçün maliyyə resurslarına çıxış 
imkanları artır, maliyyə resurslarının daha 
ucuz və uzun müddətə cəlb edilməsində 

rəqabət canlanır, maliyyə paradoksu 
aradan qaldırılır və kredit təşkilatları 
daha əlçatan olur. Digər tərəfdən, re-
yestr tərəfindən maliyyə qurumları KOB 
subyektlərinin daşınar aktivləri barədə 
mərkəzləşdirilmiş şəffaf məlumatlarla təmin 
olunur və bununla da, banklar təminat 
predmeti kimi təqdim edilmiş əmlakın 
başqa bir yerdə yüklü olub-olmadığı 
haqda məlumat əldə edir. Habelə, reyestr 
banklara təkrar satış bazarı olan daha 
yaxşı təminat predmetlərini seçmək imkanı 
verir, iflas vəziyyətində olan sahibkarlıq 
subyektinin qoyduğu təminat predmetini 
daha asanlıqla satmaq imkanı yaradır. Cari 
dövrdə 600-dən çox qeydiyyatdan keçmiş 
istifadəçisi olan reyestrə 40 mindən artıq 
bildiriş daxil edilib. Paralel olaraq, DƏYDR-
lə bağlı maarifləndirmənin aparılması və 
yerli sahibkarların daşınar əmlaklarını girov 
qoymaqla biznes kreditləri əldə etməsi 
prosesinin təbliğ və təşviqi məqsədilə 
mütəmadi olaraq Bakıda və regionlarda 
sahibkarlarla görüşlər keçirilir.

200 milyon manatdan  
çox mikrokredit

Alternativ maliyyə instrumentlərindən 
yararlanmaq baxımından xarici kapitallı 
bankların aktivlik nümayiş etdirdiyi daha 
bir məhsul Azərbaycanın maliyyə ba-
zarlarında mikromaliyyə seqmentində 
ixtisaslaşmış bankların təklif etdiyi 
mikrokredit məhsuludur. Qeyd etmək 
yerinə düşər ki, cari ilin 9 ayında banklar 
tərəfindən təxminən 200 milyon manat-
dan çox mikrokredit verilib və bu vasitə 
ilə biznesin kreditləşməsinin aktuallığını 
daha da artırmaq məqsədilə mütəmadi 
olaraq məlumatlandırma tədbirləri həyata 
keçirilir.

Azərbaycanda fəaliyyət göstərən 
KOB subyektlərinin maliyyə bazarların-
da alternativ maliyyə mənbələri kimi son 
dövrlərdə beynəlxalq standartlara uyğun 
olaraq təkmilləşdirilmiş qiymətli kağızlar 
bazarı vasitəsilə də maliyyələşməsi üçün 
geniş imkanlar mövcuddur. Qeyd etmək 
lazımdır ki, qiymətli kağızlar bazarının 
təklif etdiyi maliyyələşmə xidmətləri barədə 
sahibkarların məlumatlanması və bu ba-
zardan vəsaitlərin cəlb edilməsinə dəstək 
məqsədilə tam ödənişsiz qaydada listinq 
məsləhət proqramı fəaliyyət göstərir. Cari 
dövrə nəzər salsaq görərik ki, Bakı Fond 
Birjasının (BFB) platformasında təqribən 
50 təşkilatın səhmi, 10 təşkilatın 15 istiq-
razı aktiv ticarət olunur. Ümumilikdə isə, 
Azərbaycanın korporativ qiymətli kağızlar 
bazarının həcmi 1,9 milyard manatdan 
çoxdur. Bunun 1,5 milyard manatını istiq-
raz bazarı, təqribən 401 milyon manatını 
səhm bazarı təşkil edir.

KOB-ların kredit əlçatanlığının 
sadələşdirilməsi baxımından həyata 
keçirilmiş daha bir institusional islahat 
8 bankın iştirakı ilə ötən ilin fevralında 
ilk özəl kredit bürosu olan Azərbaycan 
Kredit Bürosunun (AKB) yaradılmasıdır. 
Müştərilərin kreditləri barədə məlumatları 

kredit təşkilatları ilə yanaşı, daha ge-
niş mənbələrdən, o cümlədən lizinq, 
sığorta, kommunal xidmətlər göstərən 
müəssisələrdən, mobil telefon opera-
torlarından, borc öhdəliyi ilə bağlı digər 
bazalardan toplayaraq təhlil edən və 
dolğun kredit hesabatları formalaş-
dırılan büro bankların anderraytinqə 
çəkdikləri xərcləri, onların problemli kredit 
portfellərini əhəmiyyətli dərəcədə aşağı 
salıb.

Bu gün bəzi hallarda Azərbaycanda 
bank kreditləri üzrə faizlərin yüksək oldu-
ğu barədə fikirlər səsləndirilir. Qeyd edək 
ki, hazırda ölkəmizin bank sektorundakı 

faizlər qonşu ölkələrdən yüksək deyil. 
Belə ki, Azərbaycanda bank kreditlərinin 
istehlak faizləri orta hesabla təxminən 
22,3 faiz, biznes kreditləri üzrə isə 8,6 fa-
izdir. Təbii ki, bu rəqəm xarici valyuta üzrə 
olan biznes kreditlərində daha aşağıdır və 
bu rəqəm 5 faiz təşkil edir. İndiki dövrdə 
milli valyuta üzrə biznes kreditlərinin 
verilmə faizi 13 faizdir. Bundan əlavə, 
sahibkarlıq fəaliyyətinin alternativ yollar-
la maliyyələşdirilməsi baxımından ölkə 
başçısının müvafiq fərmanı ilə 2017-ci ilin 
dekabrında İpoteka və Kredit Zəmanət 
Fondu yaradılıb. Cari ilin 9 ayı ərzində 
fondun zəmanəti ilə müvəkkil banklar 
tərəfindən sahibkarlara 41 milyon 759 
min manat məbləğində kredit verilib. Bu 
kreditlərin orta müddəti 28 ay və orta faiz 
dərəcəsi 16,3 faiz təşkil edib.

Dövlətimizin başçısının rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən bu iqtisadi kurs, real 
sektorun maliyyələşdirilməsində effek-
tivliyin artırılması istiqamətində qısa 
müddətdə həyata keçirilən institusional 
islahatlar, AKB, DƏYDR və İpoteka və 
Kredit Zəmanət Fondunun yaradılması öz 
müsbət nəticələrini verməkdədir. Təsadüfi 
deyil ki, Azərbaycan özünün maliyyə 
infrastrukturunun xarici dövlətlərə ixracını 
həyata keçirir. Belə ki, Qırğızıstan, Ukray-
na və Gürcüstan kimi ölkələr ölkəmizin bu 
istiqamətdəki təcrübəsini öyrənərək tətbiq 
etmək məqsədilə ciddi addımlar atıblar.

Dövlət vətəndaşının yanındadır
Prezident İlham Əliyevin bank sekto-

runun sağlamlaşdırılması istiqamətində 
imzaladığı fərmanlardan biri də 2019-cu il 
28 fevral tarixli “Azərbaycan Respublika-
sında fiziki şəxslərin problemli kreditlərinin 
həlli ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında” 
Fərman olub. Həmin Fərmanın icrası 
ilə əlaqədar təxminən 602 min şəxsə 
kompensasiya hesablanıb. Ümumilikdə 
bu il sentyabrın 30-na dövlət büdcəsi 
hesabına 633 milyon manat kompensasi-
ya ödənilib. Bu vəsaitin 323 milyon manatı 
bilavasitə vətəndaşların özlərinə çatıb, 
310 milyon manatı isə 10 gündən çox 
gecikməsi olan kreditlərin ödənilməsinə 
istiqamətləndirilib, 494 milyon manat isə 
problemli kreditlərin restrukturizasiyasına 
yönəldilib. Artıq restrukturizasiya ilə bağlı 
Azərbaycan Mərkəzi Bankı tərəfindən 100 
milyon manatdan yuxarı vəsait bankların 
müxbir hesablarına köçürülüb. Geniş 
çərçivədən baxsaq, bu inqilabi fərman 
qeyri-işlək aktivlərin həcminin azalmasına, 
eyni zamanda, bank sektorunun dayanıq-
lığına dəstək verməklə yanaşı, növbəti 
dövrlərdə KOB-ların maliyyələşdirilməsinə 
əlavə vəsaitin ayrılmasına gətirib çıxara-
caq.

Son dövrlərə qədər risklərin çoxluğu 
səbəbindən biznesin kreditləşməsində ən 
problemli sahələrdən biri kənd təsərrüfatı 
hesab olunurdu ki, artıq növbəti ildən 
ölkəmizdə yeni aqrar sığorta modeli tətbiq 
olunmağa başlayacaq, yeni model sığorta 
risklərinin düzgün qiymətləndirilməsi 
nəticəsində bu sahədə dayanıqlı və effektiv 

fəaliyyəti təmin edəcək. Eyni zamanda, 
ölkəmizin müxtəlif regionlarında aqrar 
istehsalatın geniş yayıldığını və sahibkar-
ların bu fəaliyyət növü ilə sıx məşğul oldu-
ğunu nəzərə alaraq, yeni sığorta modeli 
imkan verəcək ki, ölkəmizin bank sektoru 
mərkəzdən – Bakı və Abşeron ətrafından 
regionlara doğru inteqrasiya etsin.

Daha bir innovativ yenilik
Eyni zamanda, “Azərbaycan Respub-

likasında maliyyə xidmətlərinin inkişa-
fına dair Strateji Yol Xəritəsi”nin icrası 
çərçivəsində Maliyyə Bazarlarına Nəzarət 
Palatası tərəfindən “Bank hesablarının 
açılması, aparılması və bağlanması 
Qaydaları” təsdiqlənib. Bu qaydalar 
bankların rəqəmsal transformasiyası-
nın sürətləndirilməsi üçün tənzimləmə 
mexanizminin təkmilləşdirilməsi, bank 
sistemində rəqəmsallaşma sahəsində 
innovativ həllərin daha geniş formada 
tətbiq edilməsi, habelə ölkədə maliyyə 
inklüzivliyinin gücləndirilməsi məqsədilə 
təsdiqlənib. Yeni prosedura əsasən 
rezident və qeyri-rezident hüquqi və fiziki 
şəxslər banka getmədən bank hesabları-
nın məsafədən açılması imkanı əldə edir. 
Qeyd edək ki, Azərbaycan Estoniyadan 
sonra dünyada elektron rezident forma-
laşdıran 2-ci ölkədir və yeni qaydalar ona 
imkan verir ki, qeyri-rezidentlər ölkəyə 
gəlmədən burada biznes fəaliyyəti həyata 
keçirsinlər.

Bunlarla yanaşı, cari il aprelin 17-də 
Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası, 
KOBİA və Azərbaycan Banklar Assosi-
asiyası arasında KOB-ların inkişafına 
dəstək vermək məqsədilə niyyət protokolu 
imzalanıb. Bu əməkdaşlıq çərçivəsində 
bankların iştirakı ilə strateji plan hazırlanıb 
və bu strateji plan əsasında formalaşdı-
rılacaq vəsaitlərin 58 faizi KOB-lara, 23 
faizi mikrobiznes subyektlərinə, 19 faizi iri 
sahibkar subyektlərinə veriləcək.

Təbii ki, bütün bu islahatlar uzun 
müddətdə KOB-ların maliyyələşməsi 
prosesinə və ümumi dinamikanın get-
gedə artmasına müsbət təsir göstərəcək.

Biznes kreditləri üzrə  
risk dərəcəsi aşağı düşür

Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palata-
sının idarə heyətinin sədri vəzifəsini icra 
edən İbrahim Alışov deyib ki, bank sekto-
runun aktivləri ilin əvvəli ilə müqayisədə 
6,3 faiz (1,9 milyard manat) artaraq 
sentyabrın 30-na 31,4 milyard manat 
olub. O bildirib ki, banklar kreditləşmə 
fəaliyyətini aktivləşdirib və növbəti dövrdə 
maliyyələşmənin davam etdirilməsi üçün 
yetərli likvid resurs və kapital buferi forma-
laşıb. Müştərilərə verilən kreditlər 13 mil-
yard 872 milyon manat, o cümlədən biznes 
subyektlərinə 8 milyard 539 milyon manat 
təşkil edib. Likvid aktivlər 8 milyard 213 
milyon manat, cəmi aktivlər 31 milyard 363 
milyon manat olub: “Prudensial normativlər 
üzrə tələblərin yumşaldılması sahibkar-
lıq subyektlərinin maliyyələşdirilməsini 
stimullaşdıracaq. Kiçik və orta biznes 

subyektlərinə verilən biznes kreditləri üzrə 
risk dərəcəsi (milli valyutada 100 faizdən 
50 faizədək) və ixracın (qeyri-neft sektoru 
üzrə) maliyyələşməsinə yönəlmiş biznes 
kreditləri üzrə risk dərəcəsi (milli valyutada 
75 faizdən 50 faizədək, xarici valyutada 
100 faizdən 75 faizədək) azaldılıb”.

Kredit əlçatanlığına görə  
dünya birincisi

Sevindirici və qürurlandırıcı haldır 
ki, Azərbaycan iqtisadiyyatının davamlı 
inkişafının təmin edilməsi istiqamətində 
həyata keçirilən islahatlar, əldə olunan 
nailiyyətlər beynəlxalq müstəvidə də öz 
layiqli qiymətini alır, islahatların doğurdu-
ğu pozitiv trendlər və inkişaf perspektivləri 
Dünya Bankı, Beynəlxalq Valyuta Fon-
du və digər aparıcı beynəlxalq maliyyə 
qurumları tərəfindən dərc olunan hesa-
batlarda öz əksini tapır. Belə ki xüsusilə 
vurğulamaq lazımdır ki, Dünya Bankının 
son “Doing Business 2020” hesabatında 
kredit əlçatanlığı üzrə Azərbaycan 190 
ölkə arasında bütün ölkələri geridə qoya-
raq 1-ci yerdə qərarlaşıb. Bununla yanaşı, 
qlobal səviyyədə ölkələr üzrə maliyyə 
bazarlarının analizini həyata keçirən 
“Moody’s” beynəlxalq reytinq agentliyi 
son hesabatında Azərbaycanın mövqe-
yini sabit “Ba2” səviyyəsində təsdiqləyib, 
məqsədyönlü islahatlar nəticəsində 
maliyyə-bank sektorunda kredit verilməsi 
əmsalının yüksəlməsi, ehtimal olunan 
maliyyə risklərinin aşağı salınması və sek-
torun elastikliyinin artırılması baxımından 
atılan addımları müsbət qiymətləndirib. 
Oxşar mövqe daha bir nüfuzlu maliyyə 
təşkilatı olan “Fitch” beynəlxalq reytinq 
agentliyi tərəfindən də təsdiqlənmiş və 
“BB+” reytinqi ilə ölkəmiz Şərqi Avropa 
və post-sovet məkanında yerləşən 22 
ölkənin dəyərləndirildiyi üçüncü rüb hesa-
batında Cənubi Qafqaz üzrə birinci yerdə 
qərarlaşıb.

Beləliklə, bu gün iqtisadiyyatın qeyri-
neft sektorunun, eləcə də bu istiqamət üzrə 
inkişafın başlıca maliyyə təminatçılarından 
olan bank sektorunun qarşısında yeni 
çağırışlar dayanır. Görünən də odur ki, 
maliyyə-bank sektorunun sağlamlaşdı-
rılması istiqamətində həyata keçirilən 
hüquqi-institusional islahatlar, atılan praktik 
addımlar həm bu sektorun inkişafını təşviq 
edir, həm də iqtisadiyyatın digər qollarını 
stimullaşdırır, eyni zamanda, cəmiyyətdə 
banklara olan etimadı möhkəmləndirir.

Bu etimad özünü rəqəmlərdə 
də göstərir - bu ilin oktyabrın 1-nə 
Azərbaycan əhalisinin ölkə banklarında-
kı əmanətlərinin həcmi 8 milyard 491,3 
milyon manat təşkil edib. Cari ilin ötən 
ayında Azərbaycan əhalisinin banklarda-
kı əmanətlərinin həcmi 8 milyard 456,9 
milyon manat olub ki, bu da son bir ayda 
əhalinin əmanətlərinin 34,3 milyon manat 
və ya 0,4 faiz artması deməkdir. Ötən ilin 
müvafiq dövründə isə bu göstərici 8 mil-
yard 114,9 milyon manat olub. Belə ki, illik 
müqayisədə bu ilin əmanətlərinin həcmi 
376,4 milyon manat və ya 4,6 faiz artıb.

Maliyyə-bank sektorunun sağlamlaşdırılması 
iqtisadiyyatın şaxələndirilməsinə necə təsir göstərir?

Azərbaycan multikulturalizminə 
həsr olunmuş növbəti kitab çapdan çıxıb

 � Noyabrın 25-də Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm Mərkəzi 
(BBMM) və Mənəvi Dəyərlərin Təbliği Fondunun birgə maliyyə 
dəstəyi ilə nəşr olunan “Azərbaycan multikulturalizmi. Etnik 
müxtəliflik xəzinəsi” kitabının təqdimat mərasimi keçirilib. İngilis 
dilində nəşr edilən kitabda Azərbaycanda yaşayan etnik xalqların 
mədəniyyətindən bəhs olunur.

AZƏRTAC xəbər verir ki, təqdimat 
mərasimindən əvvəl Azərbaycan Pedaqoji 
Universitetinin 4-cü kurs tələbəsi Kənan 
Məmmədovun ssenarisi əsasında hazırla-
nan “Şərqin tolerantlıq qapısı” adlı qısa-
metrajlı film nümayiş olunub.

Bakı Beynəlxalq Multikulturalizm 
Mərkəzinin icraçı direktoru Rəvan 
Həsənov tədbiri açaraq multikulturaliz-
min cəmiyyətdə mədəniyyətlərin qarşı-
lıqlı surətdə zənginləşməsinə, xalqları 
birləşdirən mədəniyyətin formalaşmasına 
töhfə verdiyini bildirib. Azərbaycanın mul-
tikulturalizm ənənələrindən danışan icraçı 
direktor nəşrin əhəmiyyətini qeyd edib.

Azərbaycan Respublikası Prezi-
denti Administrasiyasının Millətlərarası 
münasibətlər, multikulturalizm və dini 

məsələlər şöbəsinin müdiri Etibar Nəcəfov 
bildirib ki, Azərbaycan dünyada multikul-
turalizmin ən çox inkişaf etdiyi ölkələrdən 
biridir. Multikulturalizmin Azərbaycanın 
dövlət siyasətinin bir hissəsi olmaqla 
bərabər, həm də xalqımızın həyat tərzinə 
çevrildiyini qeyd edən şöbə müdiri deyib: 
“Azərbaycanda müxtəlif xalqların, dinlərin 
nümayəndələri əsrlərboyu dinc və mehri-
ban şəraitdə yaşayıblar. Ulu öndər Heydər 
Əliyev deyirdi ki, Azərbaycan müxtəlif 
millətlərin, xalqların dinc və yanaşı yaşa-
dığı ölkədir. Bir çox fərqli mədəniyyətlərin 
birgəyaşayış tərzini özündə əks etdirən 
multikulturalizm cəmiyyətdəki etnik 
müxtəlifliyin tənzimləməsinin ən uğurlu mo-
delidir. Mədəni müxtəlifliyin qorunması ilə 
əlaqədar UNESKO-nun  2001-ci il noyab-

rın 2-də qəbul etdiyi Bəyannamədə belə bir 
fikir yürüdülür ki, mədəni müxtəliflik məhz 
yaradıcılığın, inkişafın mənbəyidir”. 

Etibar Nəcəfov, həmçinin bildirib: 
“Elə dövlətlər var ki, onlar dini və mədəni 
müxtəlifliyin əleyhinə çıxır, ölkələrində 
başqa millətlərin yaşamasını istəmirlər. 
Belə ölkələrdən biri də mənfur qonşumuz 
Ermənistandır. Hələ ötən əsrin 30-cu 
illərində burada Qaregin Njde adlı qatı 
millətçi fəaliyyət göstərirdi və o, Böyük 
Vətən müharibəsi illərində faşist Almaniya-
sı ilə ittifaqa girmişdi. Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev MDB Dövlət Başçıları 
Şurasının  Aşqabadda keçirilən iclasında 
çıxışında belə bir insana abidə qoyulması-
nı kəskin surətdə pislədi”.

 Azərbaycan dövlətinin və xalqının 
etnik müxtəlifliyə, multikulturalizmə müsbət 
baxdığını, onu dəstəklədiyini vurğulayan 
Prezident Administrasiyasının şöbə müdiri 
yeni kitabın da bunu təsdiqlədiyini qeyd 
edib.      

Sonra çıxış edən Dini Qurumlarla İş 
üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Mübariz 
Qurbanlı bildirib ki, bu kitab Azərbaycan 

həqiqətlərinin dünyaya çatdırılması baxı-
mından mühüm əhəmiyyətə malikdir. O 
deyib: “Düşünürəm ki, bu kitab təcavüzkar 
və işğalçı Ermənistana qarşı informasiya 
müharibəsində ən yaxşı silahlardan biri 
olacaq. Biz bu istiqamətdə bütün im-
kanlardan istifadə etməliyik. Dünyada 8 
milyard insan var, lakin 50 milyonluq yalnız 
25 xalq mövcuddur ki, onlardan da biri 
Azərbaycan xalqıdır”. BBMM kimi, Mənəvi 
Dəyərlərin Təbliği Fondunun da mütəmadi 
olaraq kitablar nəşr etdirdiyini, tariximizin, 
mədəniyyətimizin dünyaya çatdırılması, 
təbliğ olunması üçün mühüm işlər görül-
düyünü bildirən Dövlət Komitəsinin sədri 
deyib ki, Dünya dini liderlərinin II Bakı 

sammitinin Bakıda keçirilməsi ölkəmizin 
tolerantlıq məkanı olduğunu bir daha 
bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Prezi-
dent İlham Əliyevin sammitdə çıxışı dini 
liderlər tərəfindən maraqla qarşılandı və 
onlar ölkəmizdə tolerantlığın, multikultu-
ralizmin hökm sürdüyünün əyani şahidi 
oldular.  Mənəvi və dini dəyərlərin təbliği və 
qorunmasının daim diqqət mərkəzində ol-
duğunu deyən M.Qurbanlı kitabın elektron 
versiyasının yayılmasının önəmini diqqətə 
çatdırıb. 

 Mənəvi Dəyərlərin Təbliği Fondu-
nun icraçı direktoru Mehman İsmayılov 
qeyd edib ki, Bakı Beynəlxalq Multi-
kulturalizm Mərkəzi və fond artıq ikinci 

ildir birgə layihələr həyata keçirir. O, 
nəşrin əhəmiyyətindən danışaraq ingilis 
dilində çap edilən kitabın Azərbaycan 
həqiqətlərinin dünyaya çatdırılması üçün 
yaxşı vasitə olduğunu vurğulayıb. 

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədr 
müavini Fuad Nurullayev çıxışında bildirib 
ki, İslam dini bütün insanları birliyə çağırır. 
Dövlətimizin başçısının ölkəmizdə müxtəlif 
dinlərin nümayəndələrinə hər zaman 
diqqət və qayğı göstərdiyini diqqətə çat-
dıran sədr müavini hər il müxtəlif dinlərin 
nümayəndələrinin Ramazan süfrəsinə 
dəvət olunduqlarını və birgə nahar 
etdiklərini deyib.   

Sonra çıxış edənlər – AMEA-nın Arxeo-
logiya və Etnoqrafiya İnstitutunun direk-
toru, professor Maisə Rəhimova, Folklor 
İnstitutunun direktoru, akademik Muxtar 
İmanov, İlahiyyat İnstitutunun rektoru Cey-
hun Məmmədov, ölkəmizdəki kürd icma-
sının ağsaqqalı Əhməde Həpo, Alban-Udi 
Xristian İcmasının rəhbəri Robert Mobili, 
Mifodiy Ata və başqaları Azərbaycanda 
mövcud olan multikultural ənənələrdən 
danışıblar.

Sonda kitabın müəllifləri Dövlət 
İqtisad Universitetindəki Multikulturalizm 
Mərkəzinin rəhbəri, professor Məhəbbət 
Paşayeva və BBMM-in analitika şöbəsinin 
məsləhətçisi Araz Qurbanov nəşrin ərsəyə 
gəlməsində göstərilən dəstəyə və köməyə 
görə minnətdarlıqlarını ifadə ediblər.

26 noyabr 2019-cu il, çərşənbə axşamı8


